四 運 総 安 第 4号
令 和 6年 11月 6日

四国 トラジク協会連合会会長 殿

四国運輸局長

(公印省略)

令和 6年度年末年始の輸送等に関する安全総点検の実施について

平素は国土交通行政にご理解、ご協力賜 り、厚 く御礼 申し上げます。

さて、輸送の繁忙期 にあたる年末年始 において、輸送に関す る事故防止 を図

り輸送の安全に万全 を期するため、安全総点検を実施いた します。

近年 にお ける重大災害及び重大事故 の発生に鑑み、 自然災害の防止のための

施設等の点検 の徹底、 日常点検 の実施 、緊急時の安全対策及び安全意識 の徹底

を図るため、別添の とお り実施細 目を定めま したので、貴会におかれま しても、

傘下会員 に対 し趣 旨を周知徹底 され るとともに、実施細 目に基づ く総点検の実

施に協力 され るよ うお願いいた します。

また、総点検 において発見 された不備事項 については、早期改善について適

切な措置を行 うよ う重ねてお願いいた します。